
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018122600190

190

Nº 247, quarta-feira, 26 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 46/2018/SRP

O Município de Milagres (BA), realizará licitação do tipo Pregão Presencial para
Registro de Preço n.º 046/2018, no dia 11/01/2019, as 09:00hs na sede da Prefeitura.
OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de enxovais para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social. INFORMAÇÕES: na
sala da Comissão de Licitação do Município de Milagres-Ba, Fone (75) 3545-1762 ou pelo
e-mail: licitacaomilagres@outlook.com

PREGÃO PRESENCIAL N° 47/2018/SRP

O Município de Milagres (BA), realizará licitação do tipo Pregão Presencial para
Registro de Preço n.º 047/2018, no dia 10/01/2019, as 14:30hs na sede da Prefeitura.
OBJETO: Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de materiais de limpeza
e utensílios para lar, para atender as necessidades das secretarias do município de
Milagres-Ba. INFORMAÇÕES: na sala da Comissão de Licitação do Município de Milagres-Ba,
Fone (75) 3545-1762 ou pelo e-mail: licitacaomilagres@outlook.com

Milagres-BA, 24 de Dezembro de 2018.
ÁIRA PRYSCILA CAJAIBA RIBEIRO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE SANTO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

O MUNICÍPIO DE MONTE SANTO/BA, torna público que fará realizar licitação na
modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 003/2018 - Objeto: Contratação de empresa de
engenharia para execução de serviço remanescente de reforma e ampliação do estádio
municipal de Monte Santo, contrato de repasse CEF nº 1006225-98/2013. Abertura:
11/01/2019 às 09h00min. (horário da Bahia). Os interessados poderão obter informações
e/ou o Edital e seus anexos na Comissão Permanente de Licitação situada na Prefeitura
Municipal de Monte Santo, com sede Praça Professor Salgado, 200 - Centro - Monte
Santo/Ba Telefone: (75) 3275-1124 - CEP 48.800-000 - CNPJ: 13.698.766/0001-33, no
horário das 08:00 às 12:00h.

Monte Santo-BA, 24 de dezembro de 2018.
LUIZ CARLOS DOS SANTOS SOUZA

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ITARANA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL FMS Nº 7/2018

Processo Administrartivo de FMS Nº 069/2018
O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA ITARANA, CNPJ Nº 12.420.226/0001-

20, torna público que irá realizar licitação na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL FMS Nº
007/2018, tipo menor preço global, para a AQUISIÇÃO DE APARELHO DE RAIO-X FIXO
DIGITAL E DIGITALIZADOR DE RADIOGRAFIA COMPUTADORIZADA (CR),conforme Edital e
Anexos, a ser realizado dia 09/01/2019 às 09h30min. Edital disponível no site
www.novaitarana.ba.gov.br e anexos em mídia na sede da Prefeitura Municipal na Praça
do Comercio, nº 95, Centro, nova Itarana-Ba. Maiores informações pelo telefone (75)3546-
2108.

Nova Itarana - BA, 26 de dezembro de 2018
EDEMILTON MORAIS BASTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADAS DE PREÇOS

O Município de Porto Seguro/BA, por meio do Presidente da COPEL, comunica
aos interessados que realizará licitação, conforme datas abaixo indicadas. Informações no
endereço: Av. dos Navegantes, Centro Comercial Pau Brasil, 255, 1º Andar, Salas 21 e 23,
Porto Seguro-BA, no horário das 08h as 12h, de segunda a sexta, ou pelo tel. nº 73-
982584342. Editais e eventuais alterações disponíveis no site:
http://portoseguro.ba.gov.br/licitacao. Demais atos no endereço
www.portoseguro.ba.io.org.br

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019 - Data 10/01/2019, às 09h. Objeto:
Contratação de empresa especializada para instalação de rede de drenagem e paisagismo
no Colégio Municipal do Cambolo, em Porto Seguro-BA.

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2019 - Data 11/01/2019, às 09h. Objeto:
Contratação de empresa para execução de obras e serviços visando a finalização da
edificação da Unidade Básica de Saúde do Fontana I, em Porto Seguro-BA.

RILEI MEDEIROS RIBEIRO
Presidente da COPEL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

Menor Preço por Lote. Objeto: fornecimento de medicamentos, material
odontológico, hospitalar e penso, medicamentos veterinários. Dia 14/01/19 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 2/2019

Menor Preço por Lote. Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios
destinados as secretarias. Dia 14/01/19 às 13:30h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2019

Menor Preço global. Objeto: fornecimento material de expediente e
armarinho. Dia 14/01/19 às 15h.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

Menor Preço por Lote. Objeto: fornecimento de gêneros alimentícios
destinados as creches e unidades escolares. Dia 15/01/19 às 9h. Informações: tel.
7532521043.

Ruy Barbosa-BA, 24 de dezembro de 2018.
LUIZ CLAUDIO MIRANDA PIRES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FELIPE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2018

O PREGOEIRO DA PM DE SÃO FELIPE - BA, informa que estará
realizando PREGÃO PRESENCIAL Nº 018-2018 - OBJETO: Aquisição de
combustíveis do tipo etanol, óleo diesel comum, óleo diesel S10, e óleos
lubrificantes, para Frota municipal. DATA DA REALIZAÇÃO: 08/01/2019, AS 09:00
horas LOCAL: Prefeitura Municipal Centro, São Felipe-BA. r

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

O PREGOEIRO DA PM DE SÃO FELIPE-BA, informa que estará realizando PREGÃO
PRESENCIAL Nº 019-2018 - OBJETO: Fornecimento de botijão de gás GLP e água mineral,
para atender demandas das diversas secretarias e órgãos desta administração pública.
DATA PARA REALIZAÇÃO: 08/01/2019. HORÁRIO: 11:00 horas LOCAL: Prefeitura Municipal,
Centro,

MILTON COUTO RIBEIRO BLOISI
regoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÁTIRO DIAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2018

O Município de Sátiro Dias/BA, torna público aos interessados, que se realizará
no dia 10 de janeiro de 2019, as 08h30min, a licitação, modalidade Tomada de Preço, de
nº 006-2018, objetivando a contratação de empresa para a execução da obra de
construção da Praça da Igreja no município de Sátiro Dias/BA. A retirada do edital será
mediante a apresentação do formulário de retirada de edital (que poderá ser solicitado
através do e-mail: cpl.pmsd@gmail.com) que deverá ser preenchido, digitalizado e
encaminhado ao e-mail: cpl.pmsd@gmail.com, ou entregue na sede da Prefeitura de Sátiro
Dias, de segunda a sexta das 08h00min às 12h00min.

Sátiro Dias-BA, 24 de dezembro de 2018.
ÁLVARO MENDES SANTOS JUNIOR

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE

AVISO DE PRORROGAÇÃO
CREDENCIAMENTO Nº 1/2018

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu, através da Secretaria Municipal de Saúde,
mediante ato da Presidente da Comissão de Credenciamento nomeada pela Portaria nº.
001/2018, torna público, para conhecimento de todos os interessados, que o Edital de
credenciamento nº 001/2018, para prestação de serviço por pessoas físicas e/ou pessoas
jurídicas, compreendendo as especialidades de Médico Cardiologista; Médico Psiquiatra;
Médico Ginecologista/Obstetra; Médico Ortopedista; Médico Radiologista; Médico
Ultrassonografista; Médico Urologista; Médico Clínico Geral (40h); Médico Clínico Geral
(20h); Clínico Plantonista ( Plantão de 24 Horas); Clínico Plantonista (Plantão de 24 Horas
Finais de Semana); Clínico Plantonista ( Plantão de 24 Horas relacionados aos feriados de:
São João, Natal e Reveillon); Clínico Plantonista ( Plantão de 12 Horas); Nutricionista;
Fisioterapeuta; Assistente Social; Psicólogo; Educador Físico; Veterinário; Dentista;
Enfermeiro (Plantão de 12 Horas); Enfermeiro; Farmacêuticos; Bioquímico, fica prorrogado
a data final para entrega da documentação de Solicitação de Credenciamento até o dia
31/12/2019, conforme previsto em seu item 5, que trata das Generalidades, estabelecendo
a possibilidade de prorrogação nos termos do art. 57, inc. II, da Lei 8.666/93. O Termo de
Prorrogação, o Edital e seus componentes encontram-se à disposição dos interessados
junto a Secretaria de Saúde Rua 2 de Julho, s/n, Centro - CEP 46.600-000 - Tanhaçu - BA.
A documentação para o Credenciamento deverá ser entregue na Sede da Secretaria, Rua
2 de Julho, s/n, Centro - CEP 46.600-000 - Tanhaçu - BA, a partir do dia 02/01/2019, até
o dia 31/12/2019, das 8:00h às 12:00h, no endereço acima citado. As dúvidas quanto ao
procedimento de credenciamento poderão ser dirimidas pela Comissão de Credenciamento
designada.

Tanhaçu-BA, 21 de dezembro de 2018.
IONE SILVA MATOS

Presidente da Comissão Especial de Credenciamento

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CO N V I T E

Homologa o Convite, Menor Preço Valor Global, Edital 14/18, objeto:
manutenção corretiva e preventiva, nos ônibus e micro-ônibus escolares, e adjudica a favor
da Empresa LVSB Serviços EIRELI, CNPJ 30.219.464/0001-54, determinando a celebração do
contrato, e autoriza a liberação de recursos para referida contratação, valor R$
131.150,00.

Terra Nova-BA, 19 de dezembro de 2018.
MARINEIDE PEREIRA SOARES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENÇA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo Ao Contrato de Empreitada nº133/2018 T. de Preços nº.003/2018 Licitação
Nº.095/2018 OBJETO DO TERMO: ditado o prazo do Contrato em 180 dias, a contar 19 de
dezembro de 2018, com término em 19 de junho de 2019. OBJETO: Contratação de
empresa do ramo para a execução de serviços de engenharia para Obra da Praça João
Gilberto Ramos (Praça das Caçambas) situada na sede do Município de Valença-Bahia,
conforme contrato. Contratada: T & D CONSTRUÇÕES, TERRAPLENAGEM E TRANSPOR T ES
LTDA, CNPJ N. 11.229.188/0001-60. Data do Aditivo: 17/12/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 78/2018

PROC. ADM: 447/2018
O Pregoeiro torna público que realizará a licitação, citada. Menor Preço

Global, Objeto: Prestação de serviços de recarga de cartuchos de toner e tinta para
atender as necessidades da Secretaria de Educação e Cultura e unidades de ensino do
Município. Abertura: às 14h do dia 07/01/2019 e será realizada na sala de reuniões da
CPL na Prefeitura, localizada na Praça Dom Máximo nº 384, Centro. Informações: (74)
3661-1556 das 08hs às 12hs. Edital: Na Prefeitura, na sala da COPEL, das 08hs às
12hs.

Xique-Xique-BA, 24 de dezembro de 2018
OBERDAN ALVES DA COSTA


		2018-12-26T11:01:30-0300




